
Kære netværksdeltager! 

Så er det igen tid til netværksmøde om Lys i naturen.  

 

Natur, kunst og lyset 
 
Som vi talte om sidste gang, var der flere af jer 
der gav udtryk for, at I gerne ville have noget med 
LandArt og lys i naturen på programmet. Vi er 
derfor glade for, at det er lykkedes os at få fat på 
Jette W. Noyes og Hans E Madsen til at komme og 
give os inspiration til, hvordan man kan 
kombinere natur, lys og kunst. 
Jette W. Noyes og Hans E. Madsen er i øjeblikket 
superaktuelle med deres bidrag til kunstfestivalen 
PORT 2010, hvor Jette og Hans sammen har lavet 
en udstilling, der tager afsæt i deres indtryk fra 
Hirtshals Fyr og Hirtshals Bunkeranlæg. Kunst-
festivalen starter 16. oktober og kører frem til 8. 
november. 
Jette W. Noyes og Hans E. Madsen har lovet at 
inspirere os til vores arbejde med lys i naturen, og 
hvordan man kan arbejde med kontraster som 
virkemåde, både med naturligt lys og med kun-
stigt lys. 
 

Oplev Lysets Land i mørke 
 
I store dele af året byder døgnet i Toppen af 
Danmark på flere mørke timer end lyse. Derfor 
lægger vi op til, at betydningen af brandet Lysets 
Land udvides. Den udvidede betydning kunne fx 
være at brande den ”omvendte historie” – Oplev 
Lysets Land i mørke. 
De fleste turister, der kommer til Lysets Land, 
kommer enten ad søvejen til Hirtshals eller 
Frederikshavn, eller de kommer ad motorvejen 
fra Aalborg. Hvordan får vi dem til at se, at de er i 
Lysets Land, når det er mørkt? 
Vi vil på netværksmødet finde frem til gode 
måder, hvorpå virksomheder, attraktioner, 
kommuner, eller hvem det måtte være, kunne 
synliggøre for turisterne, at de faktisk er i Lysets 
Land. Og mulighederne er mange; der kan være 
tale om noget ”kunstigt lys”, eller der kan være 
tale om noget naturligt lys.  

 

 

Netværksmøde 13. oktober 2010 ”Lys i naturen” 

Tid og sted: Kl. 14.00 – 16.00 i Siloen i Hjørring, Åstrupvej 10 

 

Dagsorden 

1 Velkomst og kaffe 

2 Jette W. Noyes og Hans E. Madsen fortæller om kunst i naturen, og hvordan man kan arbejde med lys 

og mørke, når man ønsker at skabe opmærksomhed 

3 Hvordan kan vi synliggøre, at turisten er i Lysets Land, når det er mørkt? Nye måder at markedsføre 

virksomheder på i Toppen af Danmark. 

4 Næste møde og tak for i dag 

 


